
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 36,183,583 0 36,183,583 7,060,228 7,060,228 29,123,355 

PRESIDENCIA 9,815,360 818,453 10,633,813 1,968,824 1,968,824 8,664,989
REGIDURÍAS 1,828,460 10,000 1,838,460 386,843 386,843 1,451,617
SINDICATURA 905,321 30,500 935,821 163,569 163,569 772,252
SECRETARÍA DE GOBIERNO MUNICIPAL 535,038 120,000 655,038 187,911 187,911 467,128
TESORERÍA MUNICIPAL 3,578,173 -762,384 2,815,789 560,938 560,938 2,254,851
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 1,281,676 150,799 1,432,475 386,208 386,208 1,046,267
DIRECCIÓN JURÍDICA 236,359 7,533 243,892 37,953 37,953 205,939
DIRECCIÓN DE DESARROLLO RURAL 1,171,558 -600,000 571,558 80,940 80,940 490,618

DIRECCIÓN DE TRÁNSITO MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DEL DEPORTE 204,874 0 204,874 30,390 30,390 174,484 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (D.I.F.) 4,883,199 -907,329 3,975,870 889,466 889,466 3,086,403 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES 6,535,058 999,117 7,534,175 1,717,769 1,717,769 5,816,406 
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 894,602 0 894,602 193,234 193,234 701,368 
APOYO AL MIGRANTE Y EQUIDAD DE GENERO 128,000 0 128,000 0 0 128,000 
DESARROLLO SOCIAL 0 0 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE LICENCIAS 403,127 115,095 518,222 55,234 55,234 462,988 
REGISTRO CIVIL 439,048 0 439,048 83,630 83,630 355,418 
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0 
PROTECCIÓN CIVIL 0 0 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE SALUD 1,358,960 18,216 1,377,175 224,138 224,138 1,153,038 
INSTANCIA DE EVALUACIÓN AL DESEMPEÑO 229,894 0 229,894 41,133 41,133 188,762 
ORGANO INTERNO DE CONTROL 406,242 0 406,242 10,397 10,397 395,845 
TRANSPARENCIA 222,437 0 222,437 41,652 41,652 180,785 
DIRECCIÓN DE TURISMO Y DIFUSIÓN 207,667 0 207,667 0 0 207,667 
DIRECCIÓN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 200,415 0 200,415 0 0 200,415 
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA MUJER Y EQUIDAD 
DE GENERO

138,217 0 138,217 0 0 138,217 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS Y RESPONSABLE DEL 
MODULO SIDEA

126,832 0 126,832 0 0 126,832 

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 108,107 0 108,107 0 0 108,107 

DIRECCIÓN DE EVENTOS Y GESTIÓN VOCACIONAL 125,562 0 125,562 0 0 125,562 

UNIDAD DE ATENCIÓN A LA JUVENTUD 96,237 0 96,237 0 0 96,237 
UNIDAD DE FOMENTO AL EMPLEO 123,162 0 123,162 0 0 123,162 
II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 43,163,670 0 43,163,670 1,174,481 1,102,161 41,989,190 

PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 0
REGIDURÍAS 0 0 0 0 0 0
SINDICATURA 0 0 0 0 0 0
SECRETARÍA DE GOBIERNO MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
TESORERÍA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 33,584,660 0 33,584,660 0 0 33,584,660
DIRECCIÓN JURÍDICA 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE DESARROLLO RURAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE TRÁNSITO MUNICIPAL 1,262,372 100,000 1,362,372 146,851 138,729 1,215,521
DIRECCIÓN DEL DEPORTE 0 0 0 0 0 0
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (D.I.F.) 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 0 0 0 0 0 0
APOYO AL MIGRANTE Y EQUIDAD DE GENERO 0 0 0 0 0 0
DESARROLLO SOCIAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE LICENCIAS 0 0 0 0 0 0
REGISTRO CIVIL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PUBLICA 6,276,913 -550,000 5,726,913 758,622 721,861 4,968,291
PROTECCIÓN CIVIL 2,039,725 450,000 2,489,725 269,008 241,572 2,220,718
DIRECCIÓN DE SALUD 0 0 0 0 0 0
INSTANCIA DE EVALUACIÓN AL DESEMPEÑO 0 0 0 0 0 0
ORGANO INTERNO DE CONTROL 0 0 0 0 0 0
TRANSPARENCIA 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE TURISMO Y DIFUSIÓN 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA MUJER Y EQUIDAD 
DE GENERO

0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS Y RESPONSABLE DEL 
MODULO SIDEA

0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 0 0 0 0 0 0

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

MUNICIPIO DE TETIPAC GUERRERO (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Administrativa

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022 (b)

(PESOS)



DIRECCIÓN DE EVENTOS Y GESTIÓN VOCACIONAL 0 0 0 0 0 0

UNIDAD DE ATENCIÓN A LA JUVENTUD 0 0 0 0 0 0
UNIDAD DE FOMENTO AL EMPLEO 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 79,347,254 0 79,347,254 8,234,709 8,162,390 71,112,544 


